las de Calo casuras non fore veras stellas; nec casuras de firmamento, sed igneas impressiones, quae cadent de Calo aere...

IX. Illud autem: Et virtutes calorum commovebuntur duplicem excitat questionem. Primam. Quid per virtutes calorum intelligi debeat.

Ad primam. Aliqui volunt per virtutes calorum intelligi astra, quae commovebuntur, quia eorum lux, & influentia cessabit. Communius tamen, & verius cum S. Th. q. 73. Suppl. a. 3. intelliguntur Angeli, five sumpti pro omnibus spiritibus...

X. Non solum autem sub finem mundi erunt signa in caelestibus, sed etiam in sublanaribus corporibus, elementis nempe, & mixtis, aere praeter tenebras, erunt tonitrua, fulgura, & horribilia spectra.

DUBIUM II.

An Mundi conflagratio sit futura per ignem, & ante iudicium.

S. I.

Resolutio Prima Paris.

I. Universalem Mundi conflagrationem in fine seculorum futuram docent Scripturae, ut omnes farentur. De hac agit S. Th. q. 74. Suppl. art. 1. & seq. & est doctrina Ecclesiae apostolica traditione firmata.

II. Nec minus ex praefatis scripturarum locis apparet, per istam conflagrationem mundum esse purgandum, ac renovandum: hoc enim Petrus supra indicavit, dum dixit: Novus vero Calos, & novam terram secundum promissa ipsius expectantes, in quibus iustitia inhabitabit.

III. Hujus autem purgationis, & innovationis causam assignat S. Th. q. 74. Suppl. citata, a. r. his verbis: Quia mundus propter hominem aliquo modo factus est, oportet quod quando homo secundum corpus glorificabitur, etiam alia mundi corpora ad meliorem statum mutentur, ne sit & locaconvenientior, & aspectus delectabilior.

eundem hoc quantum idoneitatem ad gloria susceptionem parati mundi recipit, quae in usum nostrum cadit. Unde quantum ad hoc mundatione indiget. Similiter etiam circa medium locum, propter elementorum corruptam multam suam corrupturam, & generationes, & alterationes elementorum, quae puritati eorum derogant.

IV. Quod vero dicitur, quod omnis creatura Dei munda est. Haec est intelligendum (inquit S. Th. citatus ad 1.) quia non habet in substantia sua aliquam malitiam commixtionem, sicut generantur a materialibus dicentur, malum; & bonum esse duas substantias alicuius alicuius, alicuius commixtas. Non autem remanent, quia aliqua creatura habeat permixtionem naturae extraneae, quae etiam in se bona est, sed perfectioni huiusmodi creaturae repugnat.

V. Modo quatuor primum in huiusmodi purgatio fit faciendam per ignem. Cui respondeo affirmative. Tum propter textum scripturarum allatos. Tum ratione S. Thomae citato loco. art. 1. Quia cum hac purgatio futura sit ad removendam infectionem ex culpa relictam, & impuritatem commixtionis, & ut creaturae disponat ad gloria susceptionem, ad hoc convenientissimum erit ignis.

VI. Nec dicitur, quod sicut prima mundi purgatio facta fuit per aquam diluivum, ita videatur convenienter faciendam secundum purgatio. Eo magis quod aliqua purgabilis fuit per aquam non per ignem, ut Lex vetus distinguit.

Nam respondet S. Th. art. 2. citato ad 2. Quod prima purgatio mundi, quae facta est per diluivum, non respicitur nisi infectionem peccati. Praecipue autem tunc rigabat peccatum concubuscentiae. Et ideo convenienter per contrarium purgatio facta fuit, scilicet per aquam, sed secundum purgationem factam fuit, scilicet per aquam, & commixtionis impuritatem. Et quantum ad utrumque convenit magis, quod fuit per ignem, quam per aquam.

VII. Queritur secundo: An ignis ille futurus sit ejusdem speciei cum elementari?

Respondet affirmative cum S. Th. laudato loco; a. 3. Nam sicut purgatio futura erit per ignem, ita praecedens fuit per aquam, & utraque ad invicem comparatur, a. Petri 3. sed in prima purgatione fuit aqua ejusdem speciei cum elementari, ergo similiter erit in secunda purgatio ignis ejusdem speciei cum igne elementari. Quare S. Aug. l. 20. de Civ. Dei, cap. 16. Sicut (inquit) mandanarum aquarum inundatione factum est diluivum; ita mandanarum ignium conflagratione figura hujus mundi peribit.

VIII. Mitto opinionem quorundam, qui ignem conflagrationis putant fore ignem non verum, sed metaphoricum. Nam cum Scripturae praeraltate loquantur absolute fore ignem, nec ex quo in sensu litterali intelligatur, ullum metaphoram recurrendum, secundum regulam S. Augustini, dum de igne inferni sermo est. Addo quod S. Petrus, Ep. 2. c. 3. & elementaris aqua fuit comparat cum aqua diluivum, quae vera, & elementaris aqua fuit. Et ideo sicut tunc universalis inundatio facta est ex aqua superioribus, quae caelestia Calis aperte miserunt, tum inferioribus, quae rupti omnes fontes abyssi emiserunt ut legitur Gen. 7. 11.

v. r. ita credendum est, vel ex montibus, ut modo ex Aetna, & Vesuvio, vel ex terrae voraginibus aperitis, vel etiam igneis exhalationibus in aere formatis, juvante maxime opera Angelorum, universalis mundi conflagratio confluet.

S. II.

Resolutio Secunda Paris.

IX. Circa questionem, an mundi conflagratio sit praecessura, aut subsecutura universali iudicio, non fuit apud veteres unanimis consensus. Nam S. Aug. l. 20. de Civ. Dei, s. ultima, mundi conflagrationem, esseque innovationem ultimo loco ponit, ait enim: In illo iudicio iudicio, vel circa illud iudicium haec res didicimus esse venturam: Etiam Thebrytem, idem Judaeorum, Agrippinum praecessuram, Christum iudicaturum, metuerum resurrectionem, bonorum, malorumque dampnationem, mundi conflagrationem, esseque renovationem. Quae omnia quidem ventura esse credendum est, sed quibus modo, & quo ordine veniant, magis, cum deest certum experientia, quam nunc vales consequi ad perfectum, hominum intelligentiam. Existimo tamen eos, quo a me commemorata sunt, ordinem esse venturam. In hunc sententiam scribit etiam, cap. 16. & 18. ejusdem libri, & Ep. 80. modo 199. ad Hieronymum. Quid autem de hoc alii veteres sentierint non adeo liquet.

X. Communis tamen modo sententia est, paulo ante iudicium praecessuram mundi conflagrationem, & universalem innovationem. Hoc enim indicare videtur Scripturae, tum Pf. 49. v. 3. Ignis in conspectu eius exardescet. Tum Pf. 96. v. 3. Ignis ante eum praecedet, & inflammabit in circuitu inimicos ejus, illuxerunt fulgura ejus, orbis terrae, vidit, & commota est terra, Montes sicut cera fluxerunt a facie Domini: a facie Domini omnis terra. Ubi primo ponitur ignis exurgens, deinde dicitur montes fuisse ceram fluxuram a facie Domini, omnem terram commovendam, deinde ponitur adventus iudicis. Tum Joel. 2. v. 3. Ante faciem ignis vorans. Quibus se subscribit S. Gregorius, Hom. 26. in Evangelio, dicens: Christum in iudicium appariturum Calis, & terris ardentibus, quod idem est ac conflagrationem iam futuram in ipso iudicio adventu. Ut tamen utramque opinionem concilietur,

XI. Dico. Ibi mundi conflagratio quoad purgationem mundi, ejusque innovationem iudicis adventum praecedet, sed quoad aliquem alium, qui scilicet erit involvere malos, iudicium futurus ordo. Paulo ante quam Christus appareat, accendetur ignis, quo mundus purgetur, & homines, ut dicuntur, interimantur: Deinde Dominus praecedente illum signo Crucis ad iudicium veniet, resurgent factum morat, & iudicabitur: Prohata vero iudicis sententia, dum electi cum Christo ad Caelum ascendent, in ea quae dependenda restant ignis deflevit, ac reprobos involvens in infernum detrudit.

XII. Prima pars, quod conflagratio quoad purgationem, & innovationem mundi sit praecessura iudicio, pro ex S. Th. cit. in arg. sed contra, & in corp. Nam resurrectione praecedet iudicium, ut patet, 1. Thess. 5. v. 15. ubi dicitur, qui mortui sunt in Christo, resurgent primi, & nos qui vivimus, rapiemur cum illis obviam Christo, nos inquam prius mortui, deinde cum illis resurgentibus: sed mundi conflagratio, & innovatio resurrectionem universalem praecedet, quia corpora Sanctorum resurgent impassibilia, & gloriosa, ideoque non poterunt purgari per ignem, cum tamen ex dicendis cum Aug. l. 20. de Civ. Dei, c. 18. & 19. per illum ignem purgabitur, si quid in mundis non adhuc plene purgatum erit: sed erit plene purgabitur peracto iudicio, quod non negamus, sed cum S. Th. a. 9. supra admittimus. Ac proinde igne in aliis mundi partibus exurente, nubes poterunt esse in loco, ubi Christus consistet. Neque enim ignis, qui praecedet faciem adventus iudicis, ideo necesse est, ut statim omnia depascat, sed terram, & quae in ea sunt exuret, homines vivos extinguet, puniet, ac purgabit: Locum autem iudicis praesentibus ibi iudicandis cum iudice non attinget, donec prolata in reprobos sententia, in eos deflevit, omniaque comburat, purget, ac innovet.

actus purgationis, & innovationis humani generis est, quod mali segregentur a bonis. Unde dicitur Luc. 3. v. 17. Cujus ventilabrum in manu ejus: & purgabit aream suam, & congregabit triticum (id est electos) in horreum suum; palas autem (id est reprobos) comburet igni inextinguibili. Haec autem separatim electorum a reprobis, & congregatio illorum, ac combustio illorum fiet post iudicium, & sententiam, Matth. 13. v. 30. Venite benedicti Patris &c. v. 41. Discedite a me maledicti in ignem aeternum, &c. Ergo involutio reproborum ab igne sequitur iudicium.

XVI. Si dicas non fore eundem ignem, qui purgabit mundum, & involvet reprobos — Responderetur cum S. Th. dicit q. 74. a. 9. ad 1. Quod ignis, qui purgabit electos ante iudicium, erit idem cum igne conflagrationis mundi, quantumvis quidam contrarium dicant. Convenit enim, ut cum homo sit pars mundi, eodem igne purgetur homo, & mundus. Dicuntur autem duo ignes, qui purgabit bonos, & cruciatib; malos, & quantum ad effectum, & quantum ad substantiam: quia non tota substantia ignis purgantis in infernum detrudetur, sed dictum est (in corp. art.) nimirum, Quia quoad calidum astrum, & quantum ad id, quod in igne grassatum reperitur, defendat ad inferos ad panem damnationum, quod vero est ibi subtile, & lucidum remanebit superius ad gloriam electorum. Et hoc est quod dicitur in Pf. 28. v. 7. (ut exponit Basilius, Hom. 21.) Vox Domini intercedentis flammam ignis, De hoc aliqua videbis, Dub. 9. q. 3. n. ult.

XVII. Nunc respondendum est ad ea, quae contra primam partem opponuntur. Et primo. Ad id, quod ex S. Aug. ab initio opposuimus, respondet S. Th. a. 7. hujus q. 74. ad 1. Quod Augustinus, non loquitur determinando, sed opinando, quod consideranti verba ejus supra relata patebit. Adde, nec favore posse adversariis. Tum quia ponit primo Ello adventum, & Judaeorum conversionem, & postea Antichristum, ejusque persecutionem, cum tamen primo venturus sit Antichristus, cui Judaei adhaerebant, postea venturus Elias, qui eos ad fidem converteret, ut diximus cum communi sententia Patrum. Tum quia prius ponit adventum Domini ad iudicandum, postea mortuorum resurrectionem, cum tamen hominibus jam resuscitatis Christus sit appariturus. Communiore tamen sententiam Aug. sequitur, l. 1. q. 1. Evangelio, q. 20. ubi aperte dicit, quod Dominus igne praecedens venturus est.

XVIII. Obijciunt secundo aliqui mundi innovationem, quae erit effectus conflagrationis, non futuram ante iudicium. Tum quia ante iudicium erunt adhuc reprobi viventes, qui blasphemis mundum contaminabunt. Tum quia Christus ad iudicium venturus est in nube, Matth. 24. v. 30. & Sancti replentur in nubibus obviam Christo, 1. Thess. 4. v. 16. ergo mundus non erit tunc renovatus, quia in statu reprobationis nec nubes, nec alia metheora erunt.

XIX. Resp. nego ante. Ad primam probationem dico, conflagratione illa omnes homines fore absumendos, & viventes mortuos, unde nemo remanebit, qui mundum contaminet. Quod si post resurrectionem impii adhuc suis blasphemis mundum inficiant, ignis ipse, qui eos involvet, & in tartara detrudet, repurgabit terram, quam pedibus calcant, & aereum quem suo halitu in ipso iudicii tempore, vel momento infecerunt: unde solum purgabit, tunc fore innovationem mundi consummatam, & perfectam.

Ad secundum dici potest, vel quod nubes illa, in qua Christus veniet, & qua Sancti rapiuntur, non erit vera nubes ex vaporibus facta, sed miraculose ex luce ad tempus formata, ut Christo seeyat, & Sanctis ejus. Vel si erit vera nubes, mundus non adhuc plene purgatus erit: sed erit plene purgabitur peracto iudicio, quod non negamus, sed cum S. Th. a. 9. supra admittimus. Ac proinde igne in aliis mundi partibus exurente, nubes poterunt esse in loco, ubi Christus consistet. Neque enim ignis, qui praecedet faciem adventus iudicis, ideo necesse est, ut statim omnia depascat, sed terram, & quae in ea sunt exuret, homines vivos extinguet, puniet, ac purgabit: Locum autem iudicis praesentibus ibi iudicandis cum iudice non attinget, donec prolata in reprobos sententia, in eos deflevit, omniaque comburat, purget, ac innovet.

DUBIUM III.

De Effectibus ignis Conflagrationis.

S. I.

Quid agat circa Calos.

I. De Calo Empyreo certum est, ignea conflagratione non esse purgandum. Tum quia ignis conflagrationis non pertingit usque ad illud, sicut nec ad alios calos inferiores, ut dicimus. Tum quia licet nubes affectiones, ac fordes unquam contraxit, aut contrahat ex corporibus inferioribus, aut ex eis, qui illud inhabitant, nempe Angelis, aut animabus beatis, nihil enim contingunt in irribat in illud: ergo sicut qui illud inhabitant, non indigent purgatione: ita nec Calum Empyreum: quod est locus eorum spiritualium beatitudinis ad origine mundi praeparatus.

II. Neque dicas, ab origine mundi fuisse deperitum peccato Luciferi, & Angelorum ejus sequacium — Nam respondet S. Th. q. 74. Suppl. art. 1. ad 3. dicens: Ex culpa etiam Demonom Calum empyreum infectionem non contraxit, quia peccando fuerat a Calo exsulatus. Quae expulso species quaedam purgationis spiritualis fuit, quia ut ait Gregorius, l. 34. Moral. c. 7. Luciferum cum reprobis legionibus eorum, sicut in Calo...

fibis fibibus, qui bene in aeternum viventes, ramuliferans.

III. Dico. Nec Caelum syderum, nec alii Caeli inferiores ignea conflagratione purgantur.

Adde tamen S. Th. corporibus caelestibus accedere posse aliquid, quod non variet eorum substantiam, aut quantitatem, aut qualitatem, sed solum locum, qui est extra rem.

IV. Sed dices primo 2. Petri 3. v. 7. habetur: Caeli autem, qui nunc sunt, & terra eodem verbo repositi sunt igni reservati in diem judicii, & perditionis impiorum hominum.

Respondet S. Th. art. 4. citato ad 2. Quod Petrus se exponit, de quibus Caelis intelligat, permittit enim ipse verba indistincta quae Caeli prius, & terra per aquam perierant.

V. Replicabis, primo. S. Petrus loquitur de caelis in plurali, & non solum de aereo caelo, sed & de syderico. Secundo, ibi v. 10. distinguit caelos ab elementis.

VI. Respondet tamen hoc non infringere solutionem datam. Non quidem primum. Nam eos caelos dicit hie igni reservari, de quibus supra dixit aqua diluivii perisse.

VII. Dices secundo, Pl. 101. v. 27. de caelis dicitur: Ipsi peribunt: tu autem permanes. Item 65. v. 17. Ego creo caelos novos, & terram novam.

VIII. His autem non obstantibus standum est in data response, nimirum, allatis textibus intelligendos esse de caelis aereis. Vel fit de superioribus caelis, de sola innovatione quoad motum localem.

IX. Circa hoc ait S. Th. circa 9. 74. Suppl. a. 5. Quidam dixerunt, omnia elementa mansura quidem quoad materiam, sed duo sola mansura etiam quoad speciem.

X. Et ideo alii dixerunt, omnia elementa mansura quidem quoad proprias substantias, sed qualitates activas, & passivas ab eis fore removendas. Sed hoc ait S. Th. non videtur probable.

XI. Dico. Quod manebunt elementa quantum ad substantiam, & qualitates eorum proprias; sed purgabuntur ab infectione, quam ex peccatis hominum contraxerunt.

XII. Nec obstat, quod elementa sint corporalia, & de facto corruptantur in generatione mixtorum. Nam licet partes eorum generentur, & corruptantur, ipsa tamen secundum se tota nunquam corruptuntur.

XIII. Nec etiam obstat, quod ignis non agat, nec pergit, nisi convertendo materiam, in quam agit, in substantiam suam; ideoque agendo in elementa ea purgando, et in ignem convertat, & corrumpat.

ca mare amplius non erunt, sed congregationes aquarum. Sed de hoc infra.

S. III.

Quid agat circa Elementa.

IX. Circa hoc ait S. Th. circa 9. 74. Suppl. a. 5. Quidam dixerunt, omnia elementa mansura quidem quoad materiam, sed duo sola mansura etiam quoad speciem.

X. Et ideo alii dixerunt, omnia elementa mansura quidem quoad proprias substantias, sed qualitates activas, & passivas ab eis fore removendas. Sed hoc ait S. Th. non videtur probable.

XI. Dico. Quod manebunt elementa quantum ad substantiam, & qualitates eorum proprias; sed purgabuntur ab infectione, quam ex peccatis hominum contraxerunt.

XII. Nec obstat, quod elementa sint corporalia, & de facto corruptantur in generatione mixtorum. Nam licet partes eorum generentur, & corruptantur, ipsa tamen secundum se tota nunquam corruptuntur.

XIII. Nec etiam obstat, quod ignis non agat, nec pergit, nisi convertendo materiam, in quam agit, in substantiam suam; ideoque agendo in elementa ea purgando, et in ignem convertat, & corrumpat.

XIV. Quod vero dicitur, Apoc. 21. v. 1. primum caelum, & prima terra abitis, & mare jam non est, non probat, primum caelum (nempe aereum) & primum terram quoad substantiam delisse, sed solum abitis, nimirum, quoad qualitates praesentis nostrae mortalitatis convenientes.

XV. Quomodo coperta fuerint, in quibus nihil invenitur purgandum possit igne absumi, quin illum sentiant dolorem. Secundo. Quomodo illa purgatio, quae quasi in momento perficitur, succedere possit ad purgationem, maxime cum multi tunc reperiuntur vivi, in quibus probabiliter erunt multa purgabilia.

XVI. Circa hoc secundum, duplex exurgere potest dubium. Primum, Quomodo coperta fuerint, in quibus nihil invenitur purgandum possit igne absumi, quin illum sentiant dolorem.

XVII. Circa hoc primum, duplex exurgere potest dubium. Primum, Quomodo coperta fuerint, in quibus nihil invenitur purgandum possit igne absumi, quin illum sentiant dolorem.

XVIII. Quibus patet primo, Quod ignis ille sua naturali virtute agens nemini parcat, sed quocumque vivos tunc reperit homines invadat, exuret, incinerabit tam bonos, quam malos.

XIX. Circa hoc secundum, duplex exurgere potest dubium. Primum, Quomodo coperta fuerint, in quibus nihil invenitur purgandum possit igne absumi, quin illum sentiant dolorem.

XX. Ad primum tamen dico cum eodem S. Th. ad 2. q. 3. hoc posse fieri per divinam virtutem, sicut, factum fuit ne perit in fornace Babylonica exidentes illum ab igne sentientes dolorem.

ram, aquam, aetern, immo & ignem illum, qui est in his inferioribus impurus, & alienae materiae permixtus, non vero ignem illum, qui est in sua ignata purus, sicut nec aetern in sui summitate purum, quia illuc non ascendit.

S. III.

Quid agat circa alia, & praesertim circa Homines.

XVII. Dico. Ex S. Thoma dicitur 2. 74. 7. 8. Homines tunc viventes, sive bonos, sive malos, igne conflagrationis fore interendos, & consumendos. Aliter tamen, & aliter. Nam ipsi ille sicuti conflagrationis quantum ad bonos, quod iudicium praesedit, agit ad instrumentum divinae justitiae, & iustitiam per virtutem naturalem ignis.

XVIII. Quibus patet primo, Quod ignis ille sua naturali virtute agens nemini parcat, sed quocumque vivos tunc reperit homines invadat, exuret, incinerabit tam bonos, quam malos.

XIX. Circa hoc secundum, duplex exurgere potest dubium. Primum, Quomodo coperta fuerint, in quibus nihil invenitur purgandum possit igne absumi, quin illum sentiant dolorem.

XX. Ad primum tamen dico cum eodem S. Th. ad 2. q. 3. hoc posse fieri per divinam virtutem, sicut, factum fuit ne perit in fornace Babylonica exidentes illum ab igne sentientes dolorem.

XXI. Ad secundum vero dico cum S. Thoma ad 5. Quod vires sunt caelestis, quae subiectione illi qui viri reperiuntur, purgati fuerint. Una est, quia in eis peccata purganda invenientur, cum verberibus, & percussione praesentibus fuerint purgati.

XXII. Tertio, Ex verbis S. Thomae patet, ignem illum habitum etiam post iudicium actum aliquem certum reprobos, eos involvendo, & ad inferos deturbandos; ajunt enim communiter Doctores, peccato iudicio portione ignis, aggressivam impios in corporibus reificatos, atque eo involutos cum Diabolo, & Angelis ejus deturbandos esse in inferni abydlum.

XXIII. Tertio, Ex verbis S. Thomae patet, ignem illum habitum etiam post iudicium actum aliquem certum reprobos, eos involvendo, & ad inferos deturbandos; ajunt enim communiter Doctores, peccato iudicio portione ignis, aggressivam impios in corporibus reificatos, atque eo involutos cum Diabolo, & Angelis ejus deturbandos esse in inferni abydlum.

XXIV. Tertio, Ex verbis S. Thomae patet, ignem illum habitum etiam post iudicium actum aliquem certum reprobos, eos involvendo, & ad inferos deturbandos; ajunt enim communiter Doctores, peccato iudicio portione ignis, aggressivam impios in corporibus reificatos, atque eo involutos cum Diabolo, & Angelis ejus deturbandos esse in inferni abydlum.

XXV. Tertio, Ex verbis S. Thomae patet, ignem illum habitum etiam post iudicium actum aliquem certum reprobos, eos involvendo, & ad inferos deturbandos; ajunt enim communiter Doctores, peccato iudicio portione ignis, aggressivam impios in corporibus reificatos, atque eo involutos cum Diabolo, & Angelis ejus deturbandos esse in inferni abydlum.

XXVI. Tertio, Ex verbis S. Thomae patet, ignem illum habitum etiam post iudicium actum aliquem certum reprobos, eos involvendo, & ad inferos deturbandos; ajunt enim communiter Doctores, peccato iudicio portione ignis, aggressivam impios in corporibus reificatos, atque eo involutos cum Diabolo, & Angelis ejus deturbandos esse in inferni abydlum.

XXVII. Tertio, Ex verbis S. Thomae patet, ignem illum habitum etiam post iudicium actum aliquem certum reprobos, eos involvendo, & ad inferos deturbandos; ajunt enim communiter Doctores, peccato iudicio portione ignis, aggressivam impios in corporibus reificatos, atque eo involutos cum Diabolo, & Angelis ejus deturbandos esse in inferni abydlum.

XXVIII. Tertio, Ex verbis S. Thomae patet, ignem illum habitum etiam post iudicium actum aliquem certum reprobos, eos involvendo, & ad inferos deturbandos; ajunt enim communiter Doctores, peccato iudicio portione ignis, aggressivam impios in corporibus reificatos, atque eo involutos cum Diabolo, & Angelis ejus deturbandos esse in inferni abydlum.

Cum tamen poena martyrii sit brevis in comparatione ad poenam, qua in purgatorio sustinetur. Tertio est. Quia color ille reaperditur in transiitione, quantum amicitia in temporibus brevitas.

XXII. Tertio, Ex verbis S. Thomae patet, ignem illum habitum etiam post iudicium actum aliquem certum reprobos, eos involvendo, & ad inferos deturbandos; ajunt enim communiter Doctores, peccato iudicio portione ignis, aggressivam impios in corporibus reificatos, atque eo involutos cum Diabolo, & Angelis ejus deturbandos esse in inferni abydlum.

Q U A E S T I O I I I.

De Generali Resurrectione.

Postremum imminens iudicij signum post Mundi hujus, & omnium in ipso degeptum conflagrationem, erit generalis mortuorum hominum resurrectio, de qua in praesenti quaestione examinabimur.

D U B I U M I.

An Corporum Resurrectio sit futura.

S. I.

Quidam circa hoc errant.

I. Corporum resurrectio est hominis, qui prius fuerat mortuus, terra ad vitam forectis, & animae ad idem corpus reunitis, sive, ut idem iudicio, qui mortuus fuerat, fiat vivus.

II. Inter Iudaeos quoque haereticis Sadducaeorum pro errore praecipuo habebat resurrectionem negare. Unde Matth. 22. v. 23. dicitur: In illa die accesserunt ad eum Sadducei, qui dicunt non esse resurrectionem.

III. Errorem hunc negat S. Thomas, fuisse in Ecclesiae exordio colligitur ex Paulo 1. Cor. 15. v. 12. ubi sic arguit: Si autem Christus praedicatur, quod resurrexerit a mortuis, quomodo quidam dicunt in vobis, quoniam resurrectio mortuorum non est?

IV. Aliorum errores recitat, & refutat S. Thom. quo 75. Suppl. art. 1. ubi dicit: Quod secundum diversos sententias de ultimo fine hominis, diversae sunt sententiae, ponentium, vel negantium resurrectionem.

V. Et ideo alii, postquam, aliam vitam esse post hanc, in qua homo tantum secundum animam vivat, post mortem. Et hanc vitam postquam possiderit, ad naturale desiderium implendum beatitudinis consequenda.

VI. Et ideo alii, postquam, aliam vitam esse post hanc, in qua homo tantum secundum animam vivat, post mortem. Et hanc vitam postquam possiderit, ad naturale desiderium implendum beatitudinis consequenda.

VII. Et ideo alii, postquam, aliam vitam esse post hanc, in qua homo tantum secundum animam vivat, post mortem. Et hanc vitam postquam possiderit, ad naturale desiderium implendum beatitudinis consequenda.

VIII. Et ideo alii, postquam, aliam vitam esse post hanc, in qua homo tantum secundum animam vivat, post mortem. Et hanc vitam postquam possiderit, ad naturale desiderium implendum beatitudinis consequenda.